L Zob. przyp. 7/8; ? zob. przyp. 3/4, 3 Piotr z Rézyc (par. Leznica Wielka), h. Sulima, archidiakon feczycki 1444—
1449 (Kow., s. 142—143; Nowak/Pietras, s. 154—156); ¢ Jan Lutkowic z Brzezia (pow., kaliski) h. Doliwa, sekre-
tarz krolewski, kanonik teczycki 1433, kantor teczycki 1436—1458, biskup wioctawski 1463—1464 i krakowski
14641471 (Kow., s. 156-164; Czyzak, s. 333-334; Demb., s. 443—448); ° Mikotaj Imbir z Kiszewa i Objezierza
(pow. poznanski), h. Natecz, kanonik poznanski od 1438, krakowski od 1440, scholastyk teczycki 1440—1476 (Kow.,
s. 111-113; Demb., 5. 547-548); ° Jan z Wielatowa (dzis Wylatowo, miasteczko w pow. gnieznienskim, nalezgce
do klasztoru w Trzemesznie), kanonik teczycki 1404—1452 (Kow., s. 262-263).

9.

Lteczyca, 9 IX 1448
Instrument notarialny. Adam syn Zawiszy ze Smolic kanonik wloctawski i teczycki, majgc w rekach
wystawiony przez Krzysztofa biskupa koronskiego dokument egzekucyjny w sprawie ekspektatywy
udzielonej przez obecnego papieza Mikotaja V, wezwal kanonikow teczyckich zebranych na posiedze-
niu kapituly, aby przyjeli go do swej kapituly jako kanonika na prebende wakujgcq po smierci Miko-
taja Kichnika. Pralaci i kanonicy przyjeli Adama na kanonika, wyznaczajgc mu stalle w chorze, glos
i miejsce w kapitule, a takze polecili swemu prokuratorowi Sieciechowi wprowadzi¢ go w posiadanie

naleznych refekcji i dochodow.
Wpis na s. 431, w ramach zapiski z posiedzenia kapituly: In capitulo sancte Marie Nativitatis
celebrato acta sequuntur. Anno Domini millesimo CCCC° quadringentesimo octavo etc. die Lune
nona mensis Septembris in capitulari ecclesie collegiate sancte Marie Lanciciensis venerabiles
et honorabiles domini Johannes Furman decanus, Petrus de Rozdzicze archidiaconus, Nyemerza
custos, Johannes de Welatowo, Sethegius de Byesyekirz, Nicolaus de Schadek, Jacobus de Grandi,
Sandko de Grabischewo, Nicolaus de Beszki et Martinus de Tharnowa prelati et canonici ecclesie
collegiate sancte Marie Lanciciensis predicte in capitulo generali ad festum Nativitatis Marie cele-
brari consueto ad sonum maioris campane capitulariter congregati, dominus Adam de Smolicze
ad suam requisicionem per dominos supradictos est in canonicum et fratrem receptus et de refec-
cionibus tam pro generalibus capitulis, quam cottidianis sibi est responsum, prout in instrumento
desuper confecto plenius continetur, cuius tenor sequitur in hec verba: In nomine Domini amen.

In nomine Domini amen. Sub anno nativitatis eiusdem M° CCCC° quadragesimo octavo, indicione unde-
cima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini, domini Nicolai divina providencia pape quinti’
anno secundo, die Lune nona mensis Septembris, hora terciarum vel quasi, in loco capitulari in eccle-
sia collegiata Sancte Marie Lanciciensi Gneznensis diocesis sitta in meique notarii publici testiumque
infrascriptorum ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum presencia constitutus personaliter venerabilis
dominus Adam Zauissii de Smolicze canonicus Vladislawiensis et collegiate Sante Marie Lancicien-
sis predicte ecclesiarum’ tenens et habens suis in manibus quendam processum gracie expectative sub
titulo et sigillo reverendi patris, domini Cristophori episcopi Coronensis?®, dicte sue gracie expectative
principalis executor(is), per prefatum sanctissimum dominum nostrum Nicolaum papam modernum
sibi graciose facte et concesse, venerabiles et honorabiles viros, dominos Johannem decanum?, Petrum
archidiaconum’, Nemyerzam custodem®, Johannem Wyelathowsky’, Setagium de Byeschekiry®, Jacobum
de Grandy’, Nicolaum Bruchnyk’’, Sandiuogium de Grabyschewo!/, Nicolaum Beskowsky’? et Marti-
num de Tarnowo’’ prelatos et canonicos ecclesie collegiate Sancte Marie Lanciciensis predicte, ibidem
ad sonum campane in generali capitulo capitulariter congregatos, monuit et requisivit, quatenus ipsum
dominum Adam in canonicum et in confratrem recipient stallumque in choro, vocem et locum in capi-
tulo darent et assignarent de refeccionibusque et porcionibus tam [pro] capitulis, quam eciam quottidia-
nis et quibusvis proventibus dandis, prout ceter(is) prelat(is) et c[anonicis] dicte ecclesie Lanciciensis
respondetur, responderent et ab aliis responderi facerent ac in possessionem quantum in eis [fuerit]
dictorum canonicatus et prebende Lanciciensis, prout prius aliqui domini prelati et canonici iamdicti

220 Tomasz Jurek

[...... ] Adam in canonicum et confratrem recipen(tes) post mortem et obitum olim honorabilis Nicolai
Kychnyk/[....... ] ultimi et immediati possesssoris extra Romanam Curiam defuncti vacan(tium) dede-
runt, induxerunt et assi[gnaverunt], darent et assignarent. Quiquidem domini prelati et canonici Lanci-
cienses superius descripti, sic ut premitt[itur, per] prefatum dominum Adam canonicum Lanciciensem
requisiti, habitis inter se mutuis super requisicione c[....... ] tractatibus, unanimi voto nullo discrepante
prefatum dominum Adam alias ipsius (procuratorem) in canonicum et |[...... ] confratrem receptum rece-
perunt, stallum in choro, vocem et locum in capitulo assignan(tes), de refeccio[nibus ...] et omnibus
porcionibus tam capitularibus, quam eciam quottidianis, prout ceteris prelatis et canonicis |[.....] ecclesie
collegiate Lanciciensis predicte respondetur, responderunt et ipsas refecciones per procuratorem ipso-
rum et tocius capituli Lanciciensis, videlicet per dominum Setagium eciam canonicum Lanciciensem,
sibi dare mandaverunt et fecerunt possessionemque quantum in ipsis domini fuit predictorum suorum
canonicatus et prebende Lanciciensis si[c ...] per mortem Nicolai Kyechnyk vacancium cum plenitu-
dine iuris canonici assignaverunt et dederunt et ipsum ibidem ad omnes tractatus capitulares benigniter
admiserunt et receperunt. Super quibus omnibus et singulis premissis prefatus dominus Adam canoni-
cus Lanciciensis peciit sibi a me notario publico subscripto fieri, dari et confici p[..] ipsos [?] publicum
instrumentum et alia necessaria publica instrumenta. Acta sunt hec anno, indicione, pontificatu, die,
mense, hora et loco, quibus supra, presentibus honorabili et validis dominis Swan[tho]slao plebano in
Syedlecz’’, Stanislao de Nynyeszmyrz’®, Jaroslao de Domynikowycze!” et Martino de Lypini’® clerico
et armigeris Gneznensis diocesis, testibus ad premissa vocatis et rogatis.

Et ego Jacobus Mathie de Lancicia’ clericus Gneznensis diocesis‘.

“ Subskrypcja notarialna wpisana w skroceniu.

! Mikotaj V papiez, koronowany 19 III 1447, zm. 1455, > Adam ze Smolic (pow. brzezinski, par. Strykéw), h. Poraj,
kanonik leczycki 1448—1453, jako kanonik wiloctawski skqdingd nieznany (Kow., s. 198—199; A. Ggsiorowski, Kanonicy
wloctawscy w najstarszej metryce kapitulnej [1435—1500], w: Duchowienstwo kapitulne w Polsce sredniowiecznej
i wezesnonowozytnej. Studia nad pochodzeniem i funkcjonowaniem elity koscielnej, red. A. Radziminski, Torun 2000,
s. 9-51); 3 Krzysztof Garatoni kanonik padewski i tytularny biskup Coron (w Grecji) 1437-1449 (K. Eubel, Hierarchia
catholica medii aevi, t. 2, Miinster 1914, s. 138); * Jan Furman z Mchow i Zaniemysla (pow. pyzdrski), h. Doliwa,
kanonik poznanski 1407—1458, kustosz gnieznienski 1437—1458, dziekan teczycki 1446—1458 (Kow., s. 82—86,
Czyzak, s. 341-342; Demb., s. 416—420); ° zob. przyp. 8/3; ° Niemierza z Brudzewa (pow. pyzdrski), h. Nafecz,
bratanek biskupa poznarskiego Mirostawa, kustosz teczycki 1427-1450 (Kow., s. 183—184),; 7 zob. przyp. 8/6;
8 Sieciech ze wsi Biesiekiery (Biesiekierz, par. Grabowo), h. Topor, kanonik teczycki 1433—1451 (Kow., s. 322);
? Jakub z Grgdow (woj. sieradzkie), h. Kopacz, kanonik poznanski 1432—1453, teczycki 1437-1453 (Kow., s. 220—
222; Demb., s. 396-397), '° Mikotaj Bruchnik (Bruchring?) z Szadka (miasto w woyj. sieradzkim), pisarz krélewski
1414-1420, kanonik teczycki 1434—1447 (Kow., s. 286-287); ' Sedziwdj z Grabiszewa (wsi kapituly kolegiac-
kiej, zob. przyp. 6/4-5), kanonik teczycki 1438—1458 (Kow., s. 320-321); > Mikotaj ze wsi Besk (par. Grabowo),
h. Powaba, kanonik teczycki 1445—1474, potem pleban w Drzewicy i oficjal foralny w Legonicach 1482—1488 (Kow.,
5. 291-293; Ggs/Skierska, s. 122); 3 Marcin z Tarnowa (pow. gnieznienski) kanonik wieluriski 1440—1446 i teczycki
1446-1463 (Kow., s. 281-282); '* Kow. nie notuje kanonika Mikotaja zm. 1448; ° Siedlec k. Leczycy; ' Niesmierz
w par. Gora, dzis Lesmierz, Stanistaw h. Lazeka, syn Stefan z Bielaw, wnuk wojewody Stanistawa (Nowak, s. 182,
zob. przyp. 4/13); 17 Jarostaw z Dominikowic (woj. sieradzkie), h. Grzymata, wystepuje 1413—1452 (SzymczNob.,
5. 242, 282, 335), '® Marcin z Lipin (woj. sieradzkie), h. Pomian, wystepuje 1460—1478 (SzymczNob., s. 280-281);
P Jakub z Leczycy notariusz publiczny 1420—-1427, pleban w Leczycy 1419, Ziotkowie 1428 (GgsNot., nr 147).

10.
Grzegorzew, 28 VII 1451
Wiadystaw arcybiskup gnieznierski zawiadamia pratatéw i kanonikéw leczyckich, ze instytuowat Swie-
tostawa ze Starzyn altaryste i oficjata leczyckiego (przez petnomocnika Mikotaja z Kietkowic prepozyta
towickiego) na prebende kanonickq w kapitule teczyckiej, wakujqcg po smierci Sieciecha z Biesiekie-
rza, wobec czego poleca, aby przyjeli Swietostawa jako kanonika, wyznaczyli mu stalle w chérze i glos
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w kapitule oraz wprowadzili w posiadanie dochodow jego prebendy, odebrawszy najpierw przysiege

na przestrzeganie statutow kapituty.
Wpis na s. 469, wniesiony 8 IX 1451. — Na s. 468 zapiski o przeprowadzonej recepcji Swie-
tostawa. Item domini predicti capitulariter congregati fuerunt per dominum Swanthoslaum de
Starzini rectorem parrochialis in Szedlecz et officialem Lanciciensis eclesiarum requisiti vigore
[...... ] instrumenti ad provisionem et institucionem domini archiepiscopi de manibus discreti
Jacobi de Cowalewyce confecti, ut ipsum in canonicum et confratrem canonicatus et prebende
per mortem Sethagii de Byeszekyrzi ultimi et immediati possessoris eorundem vaccancium, reci-
perent, admitterent et ponerent, prout in instrumento continetur, quiquidem domini habitis inter se
maturis tractatibus predictum dominum Swanthoslaum in canonicum et confratrem receperunt et
admiserunt et quantum in eis fuerit possessionem corporalem, realem et actualem assignaverunt
et eidem in refeccionibus capitularibus et quottidianis conswetis nullo competitore comparente
responderunt memoratusque dominus Swanthoslaus dictos dominos canonicos, ut prefertur, capi-
tulariter congregatos sub censuris dicti capituli et penis periurii, qui iuravit ad acta capituli in
manibus mei notarii, promisit reddere indempnos et ipsos evincere quarumcumgque personarum
ab impedimentis sua interesse putantibus, presentibus nobilibus Johanne Borszyczski’ et Thoma
de Gambycze? circa premissa.
Item prefatus dominus Swanthoslaus canonicus robora in Oszczischewyce’ per mortem Sethagii
olim canonici per eum recepta et in curiam archiepiscopalem adducta debet eadem robora in ibi-
dem propriis sumptibus viceversa reducere infra hinc et festum Nativitatis Christi nunc proxime
venturum aut pro eisdem roboribus cum domino Nicolao Malinski canonico?, eisdem ville guber-
natore et tutore, amicabiliter componere sub censuris capituli.

Wiladislaus Dei gracia sancte ecclesie Gneznensis archiepiscopus et primas®, venerabilibus et honorabi-
libus viris, dominis preposito, decano, scolastico, custodi et archidiacono ceterisque prelatis et canonicis
eclesie collegiate Sancte Marie Lanciciensis, ad quem vel ad quos recepcio prelatorum et canonicorum
in eadem eclesia spectat et pertinet communiter et divisim, (aliisque) presentibus requirendis salutem
in Domino. Vaccantibus canonicatu et prebenda in dicta eclesia collegiata sancte Marie Lanciciensi
per mortem honorabilis Sethegii de Byeszekyerze’ ultimi et immediati possessoris eorundem hono-
rabili domino Swanthoslao de Starzini altariste et officiali nostro Lanciciensi” in persona venerabilis
domini Nicolai de Kyelkowyce baccalarii in decretis, prepositi Lowycensis® per manus nostre capiti
suo imposicionem de dictis canonicatu et prebenda auctoritate ordinaria canonice providimus et eos-
dem sibi contulimus providemusque et conferimus per presentes, curam et administracionem spiritu-
alium et temporalium eorundem eidem commiten(tes), quocirca vobis in virtute sancte obediencie et
sub excommunicacionis pena, quam in vos et vestrum quemlibet trina trium dunxtaxat dierum canonica
monicione prima ferimus in hiis scriptis, nisi feceritis, que precipimus, districte iniungentes mandamus,
quatenus dum et quando per prefatum dominum Swanthoslaum canonicum aut ipsius procuratorem eius
nomine vigore presencium fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus, ipsum in canonicum et in
fratrem recipiatis et admittatis, stallum in coro et vocem in capitulo cum plenitudine iuris canonici sibi
assignan(tes) ipsumque vel procuratorem eius in et ad corporalem, realem et actualem possessionem
omnium iurium et universorum redituum et pertinenciarum dictorum canonicatus et prebende, ut moris
est, recipiatis, inducatis, ponatis et admittatis receptumque et admissum defendatis, facientes sibi et non
alteri de omnibus et singulis huisumodi iuribus, possessionibus, decimis et aliis obvencionibus univer-
sis quomodolibet ad dictos canonicatum et prebendam spectantibus per eos, ad quos pertinet, plenarie
et integre respondere, et vosipsi quantum in vos fuerit respondeatis de eisdem, recepto tamen primitus
a dicto Swanthoslao canonico aut suo procuratore eius nomine de observandis statutis et consuetudi-
nibus ecclesie Lanciciensis memorate corporali iuramento. In quorum omnium et singulorum fidem et
testimonium premissorum presentes nostras provisionis litteras scribi et publicari nostrique appensione
sigilli iussimus communiri. Actum et datum in Grzegorzewo’ in curia nostra archiepiscopali ibidem sita
anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo, indicione quartadecima, pontificatu
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sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Nicolai divina providencia pape quinti’’, anno
ipsius quinto, die vero Mercurii vicesima octava mensis Julii, hora terciarum vel quasi, presentibus
nobilibus Stanislao de Wola magistro coquine’’ et Staszcone de Minori Opporowo cubiculario’? nostris
diocesis nostre, testibus circas premissa.